[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 апреля 2014 года                        с. Прохоры                                    № 26
О создании комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов на территории Прохорского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Приморского края от 20 августа 2013года №324-па «Об утверждении порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Приморского края», Уставом Прохорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов Прохорского сельского поселения (приложение №1)
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов Прохорского сельского поселения (приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте (prohsp.ru).
4. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Прохорского сельского поселения                                                           В.М. Прохоров

	Приложение№1
к постановлению администрации Прохорского сельского поселения

 от 29.04.2014г. № 26

СОСТАВ
комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов на территории Прохорского сельского поселения
Председатель комиссии:

Прохоров Виктор Михайлович – Глава администрации Прохорского сельского

                                                         поселения;

Заместитель председателя комиссии:

Нусс Андрей Владимирович – заместитель главы администрации Прохорского

                                                     сельского поселения;

Члены комиссии:

Юрьева Татьяна Сергеевна – старший специалист 2 разряда администрации

                                                  Прохорского сельского поселения;

Пацук Александра Константиновна– старший специалист 2 разряда администрации

                                                                Прохорского сельского поселения;

Степанова Светлана Александровна – председатель муниципального комитета

                                                                  Прохорского сельского поселения;
Представители ресурсоснабжающих организаций Прохорского сельского поселения - по согласованию.

	Приложение №2
к постановлению администрации Прохорского сельского поселения

 от 29.04.2014г. № 26

Положение о комиссии
по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов Прохорского сельского поселения

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

2. Комиссия по проведению мониторинга технического состояния общего имущества МКД (далее комиссия) создается с целью:

-законности и достоверности получения информации о техническом состоянии многоквартирных домов;

-непрерывность наблюдения за техническим состоянием многоквартирных домов на территории Прохорского сельского поселения;

-единство диагностики и системы показателей результатов обследования;

-открытость доступа к результатам проведения мониторинга.

3. Комиссия назначается постановлением главы администрации Прохорского сельского поселения и руководствуется в своей работе законодательством РФ и осуществляет свою деятельность в период с 1 мая до 30 ноября 2013 года (Дата и время проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов оговаривается заблаговременно).
2. Основные задачи, функции и права комиссии
Анализ полученной в ходе мониторинга информации и соответствия нормативным требованиям показателей технического состояния МКД.
Определение эксплуатационного ресурса объектов мониторинга и сроков проведения капитального ремонта МКД Прохорского сельского поселения для предотвращения возникновения аварийных ситуаций.
На основе достоверных данных о техническом состоянии объектов мониторинга – формирование и актуализация долгосрочной муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов.

Функция комиссии заключается в проведении мониторинга технического состояния на период обследования МКД.
Для выполнения возложенных задач и функций комиссия имеет право на свободный доступ к общему имуществу МКД для проведения технического осмотра и составления акта, подтверждающего техническое состояние обследуемого МКД, а также проведение оценки технического износа отдельных конструкций общего имущества МКД.
3. Работа комиссии

Заседание комиссии проводиться по мере необходимости.
Решение комиссии считается правомочным, если на заседании присутствовало не менее двух третей ее членов.
Руководство комиссией осуществляет ее председатель. Во время его отсутствия (болезнь, командировка, отпуск и т.д.) руководство комиссий осуществляет заместитель председателя комиссии.
Решение комиссии принимается большинством голосов. При равном количестве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
Решение принимаемое комиссией, по возложенным на нее вопросам, оформляется актом.

С постановлением ознакомлены:

«___» апреля 2014 г.                 __________ В.М. Прохоров

«___» апреля 2014 г.                 __________ А.В. Нусс

«___» апреля 2014 г.                 __________ А.К.Пацук
«___» апреля 2014 г.                 __________ С.А.Степанова
[image: image1]